Kreis
Steinfurt
S 216

1323 Januar 8 [sabbathi (!) infra octavas Epiphanie] Burgsteinfurt. [148]

Albertus de Ulenbruch, Commendator, und der Konvent des Hauses Steinfurt
ord. s. Joh. Jheros. befunden, daß dilectus nobis Godefridus residens in domo
Willingh (Willing, Nabicht, Käpl. Laer) litteras patentes Adolpho quondam
avo suo bone memorie tunc in dicta domo residente(!), a fratre Bernardo prede-
cessore nostro, tunc commendatore dictae domus nostre sub anno Domini
millesimo ducentesimo sexagesimo nono, ipso die b. Gregorii pape, datas et
concessas, sigilloque eiusdem domus nostre sigillatas nobis presentavit conti-
nentes, quod idem Adolphus domum Willingh predictam cum universis
iuribus et attinentiis suis, agris cultis et incultis de dominio suo liberavit
et domui nostre prediecte tradidit et donavit libere et quiete perpetuo possi-
dendam eo tenore, quod sepudictus Adolphus et sui veri heredes domus
nostre antedictae annuatim solvere debent unum molt ordei et unum molt
tritici mensure Monasteriensis, cum quo tota proprietatis dictae domus Willingh
a preposito et capitulo ecclesie Monasteriensis quieta fuit et exempta, ac etiam
apposita forma, quod ipse Adolphus, uxor sua et universi pueri et eorum
veri heredes nunquam ex parte domus Steinfurdiensis in concambium aliquod
dari seu nominari possent (!) vel debent, quin aliquis ex ipsis personaliter
hoc expetierit faciendum. Bona etiam in Willingh predicta nunquam a
domo Steinfurdiensi per venditionem vel concambium alienari seu distrahi
possent quoquo modo. Albertus bestätigt nach Prüfung dieser Urkunde die darin
erwähnten Privilegien und läßt dem Godefridus anstatt der durch Alter beschädigten
Urkunde eine neue ausfertigen, in welcher er hinzufügt, daß Godefridus und seine

Erben von aller Steuer und Bede frei sein, aber wie die übrigen Hörigen des
Ordenshauses Wagen und Pflüge auf Ansuchen zu passender Zeit zu stellen
haben sollten.

Kopie des 17. Jhdts., beglaubigt von dem Notar Johannes Bisping. VIII. Rep.
II. 1. b. 16. Nr. 11. Bergl. oben Reg. 68.

In zwei Randbemerkungen dazu (ca. 1700) wird Bewunderung darüber geäußert,
daß hier von Versterb, Erbwinnung und sicheren (bestimmten) Diensten keine Rede ist.